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KOMUNIKAT ZARZADU OKRĘGU 

Z powodu stanu zdrowia Druha hm. Mieczysława  Assarabowskiego, redaktora 

"Wiadomości Harcerskich Zarządu Okręgu ZHP Stany Zjednoczone", 34 NUMER 

"ZNICZ"a, który miat być wydany w miesiącu wrzesniu, nie ukaze sie.W miejsce 

tego numeru wydajemy Komunikat Z.O., którym zawiadamiamy naszych czytel- 

nikow o XIX Zjeździe Okręgu, wraz z garscia doniesień z ostatniej chwili......---- 

Kolejny, 34 numer "ZNICZ"a, ukaże się prawdopodobnie w październiku br. 

Mamy nadzieje, że zaistniały - chwilowy kryzys, nie potrwa długo, co pozwoli 

nam na wznowienie regularnej publikacji naszego pisemka. 

Korzystając z tej okazji, pragne serdecznie podziękować noszym czytelnikom za 

szczodre datki na "Znicz", dzięki którym możemy kontynuować wydawnictwo - 

jedynego poza Krajem pisemka harcerkiego, kolportowanego do wszystkich zaką- 

tkow świata, tak bardzo popularnego i chętnie czytanego. W ten sposób jesteśmy 

w stanie dzielić się wieściami o hercerstwie z ziemi amerykanskiej. 

X: ASH Eur" 

CZUWAJ! Z.Czajkowski hm. Przew.Z.O. 

DRUH MIECZYSŁAW ASSARABOWSKI PODDANY 

OPERACJI OTWARTEGO SERCA 

W życiu codziennym człowieka, zdarzają się różne 3 
niespodzianki.Bywają one-czasem dobre,czasem złe, | 

Akceptujemy dobre,cieszymy się, unikamy złych, 

bo nikt ich nie pragnie. Ale życie nie szczędzi nas, 
toczy się swoim kołem i nigdy niewiadomo,co przy- 
niesie nam jutro. 

Taką niespodzianką dla Druha Mietka, była decyzja * 

jego kardiologa,o potrzebie operacji serca.Poważny 
zabieg chirurgiczny,polegający na wszczepieniu w 

miejscach zablokowanych arterii układu _ wieńco- 

wego serca,tak zwanych przetok. W języku angiel- 

skim znamy to pod nazwą "open heart surgery" i 

tzw. "bypesses". Operacja stosowana w Ameryce 
jako najskuteczniejszy zabieg w tego typu niedo - 

czynnościach serca. W przypadku Druha Mietka 
zaszła potrzeba wykonania 4 przetok. Operacja 
nadzwyczaj delikatna udała się i Dh. Mieczysław 
przebywa na rekonwalescencji,która zapewne jak 
i operacja przebiega pomyślnie. 
Szybkiego powrotu do zdrowia,odzyskania pełni 
sił, życzą Ci najserdeczniej czytelnicy "ZNICZ"a, 
wraz z naszą rodziną harcerską w Ameryce. 

   
    

    
   



  

  
  

KZ 

W dniu 12 sierpnia,'91, Druh Mietek odbył konferencję z gronem jego współpraco- 
wników i przestał*na moje ręce taką to mwołoba, 

"Q przebiegu naszego wczorajszego spotkania,poinformuje Druha dhn. Ewa Gierat. 
Dostałem obietnicę pomocy redakcyjnej od dhn. Zofii Hobgarskiej,co może trochę 
ułatwi mi pracę, do której ciągle jeszcze nie mam zbyt wiele sił. Mam nadzieję, 
że czas pracuje na moją korzyść i może wkrótce poczuję się lepiej. 

Łączę serdeczne pozdrowienia dla Druha i jego najbliższych wraz z naszym 
harcerskim CZUWAJ !" 

Wszystko wskazuje na to, że rekonwalescencja postępuje dobrze , sił przybywa z 
każdym dniem i wkrótce Dh. Mietek ponownie chwyci za pióro i jak do chwili 
obecnej fachowo i po "mistrzowsku! pokieruję pracą redakcyjną wielce cenionego 
przez czytelników " ZNICZ'a 

Druhostwo Krystyna i Bogdan Szwagrzakowie 
z Wizytą w Detroit 

  

Druhna hm. Krystyna Szwagrzak, Naczelniczka Org. Harcerek i Druh hm.Bogdan 
Szwagrzak, Naczelnik Org. Harcerzy, zapowiedzieli swoją wizytę i udział w XIX- 
stym Zjeździe Okręgu ZHP Stany Zjednoczone. 
Do Detroit przybywają wprost z Londynu, w piątek 20 września, 1991, w godzinah 
popołudniowych. Druhostwo Szwagrzakowie w Detroit będq poraz pierwszy. 
W roku 1988, podczas IV Światowego Zlotu Harcerstwa, na Zjeździe Ogólnym,byli 
wybrani naczelnikami i weszli w skład najwyższych władz Związku Harcerstwa 
Polskiego poza granicami Kraju - NACZELNICTWA. 
Serdecznie witamy w Detroit i życzymy miłego pobytu w naszym gronie.  
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PRZYCZYNKI DO HISTORII 

NASZEJ "HISTORII ZHP W USA" 
O konieczności spisania naszej historii harcerskiej mówiło się od lat. Naczelnictwo polecało nam 
jej uporządkowanie w 1960, z okazji 50-lecia ZHP. Konkretny projekt dwujęzyczny - równoległe 
kolumny po polsku i po angielsku, treść uzupełniająca się, nie identyczna - przedstawiony był w 
WICIACH 75-lecia. Ostateczna decyzja zapadła na sieżlwia Okręgu 1989. Streszczenie - spis dat 
i nazwisk - ukazało się jako ostatni rozdział w pamiętniku zlotowym "Wstań, w słońce idź".Gruby 
tom prawie 300 stron w nakładzie 1000 egz. przyjechał od introligatora z Bridgeport do Bethehem 
3] stycznia 1991. Pojechało 414 egzemplarzy w 18 orginalnych kartonach,via UPS do ' rozsprze- 
daży miejscowej- druhostwo: Czajkowski, Wojciechowska, Kwiecień, Chałko, Boguniewicz; pani 
Jakubiak KPH New York, Ewa Ziem; oraz żelazny zapas 23 egzemplarzy donaszego Archiwum w 

Orchard Lake. Również w piątek 1 lutego ( przed poniedzialkowg podwyżka opłat pocztowych  ) 
rozesłałam 139 opłaconych egzemplarzy pojedyńczych w USA. 

Do Polski poszło 36 egz.koszt za 15 z nich, w sumie $300, pokryty został przez ofiarodawców 
w USA. Historię otrzymały biblioteki: Narodowa, oraz uniwersyteckie- KUL, Warszawa , Toruń, 
Gdansk, Lódz, Poznari, Wroclaw, Jagiellońska. Wraz z pamietnikiem zlotowym Rising Sun,którego 
miałam kilka egzemplarzy, HISTORIE wysłałam do biblioteki POSKU w Londynie,do Domu Jana 
Pawłu II w Rzymie, do Biblioteki Polskiej w Paryżu; w Nowym Jorku do Instytutu Piłsudskiego i 
do PIN - obie te instytucje za otrzymany egzemplarz zapłaciły. Dh. hm. Waliński wpłacił $30 na 
koszt rozsytki tych paczek. Dh.Dr.Wiesław Kukla w Poznaniu, kolportarz "ZNICZG na Polske 
otrzymał 50 egzemplarzy HISTORII, które powoli rozsprzedaje po 80,000 zl. zbierając fundusz 

do dyspozycji Zarządu Okręgu. 
Z harcerskiego Londynu wpłynęło 90 funtów i $20: 4 egz. Druhostwo Szwagrzakowie i Główna 
Kwatera Harcerek, 2 egz. Dh. Jan Perkola, po 1 egz. Dhna Ela Andrzejowska, Cyta Poray, Halina 
Martin, Stefan Bogdanowicz, który napisał rezenzję do " NA TROPIE " ( numer sierpień-wrzesien 
1991 ) po tytułem " Ruch harcerski w Stanach Zjednoczonych".Liczymy na wpłatę z Naczelnictwa 
i chociażby na wzmiankę w " OGNISKU " -nie było jej w numerze styczeń-czerwiec 1991.Historia 
odnotowana była w paryskiej " Kulturze ", ogłaszana w " Nowym Dzienniku ". Wszystkie odnosne 
listy, potwierdzenia, wzmianki,przekazane są do Archiwum. 
Początkowo HISTORIA projektowana była na około 100 stron i około 100 godzin pracy Ewy Ziem, 
wydawczyni Language Bridges w Texasie: przepisywanie brudnopisu-nieraz bardzo trudno ! -kilka- 
krotna korekta, układanie gotowych do druku stron. Zbieranie materiału szło opornie, to też opra- 
cowanie ksiażki przedlużało się, a zmiany i uzupelnienia były czasochłonne. Druh Czajkowski nale- 
gał na zamieszczenie fotografii jednostek, co okazało się niezwykle sluszne, podniosło « wartość 

wydawnictwa,które rozrosło się do trzykrotnie większej objetości. 

Odbijanie u zaprzyjaźnionego małego drukarza w Bethlehem bylo jednym praktycznym rozwią- 
zaniem w naszych warunkach, choć koszt samego druku w dużej firmie drukarskiej-wielkie arkusze 
byłby może nizszy. Bethlehem Printing Co. miści sie o ; mili od "Domku", codzień robiłam 

odbitki, zmiejszenia czy powiekszenia, wysłałam do mej imienniczki w Teksasie. Druk postępował 
na raty, po 4 strony ( | kartka ), obojętne w jakiej kolejności. Do wielkiej firmy trzebaby oczy- 

wiscie dosterczyć całość jednoczesnie, a malutki nakład 1000 egz. przyjmowany niechętnie, cena 
jednostkowa wypada za drogo. 
Współpraca z Ewą Ziem ułożyła się doskonale i bardzo sprawnie. Całostronne ogłoszenia HISTORII 
pojawiały się kilkakrotnie w Language Bridges Quarterly. 

W połowie sierpnia mam w Bethlehem jeszcze 10 katonów t.j. 230 egz. Historii.Do Zarządu Okręgu 

wpłaciłam $3315 za 221 egz. Zarząd Okręgu opłacił rozsytkę UPS $195, poczatkowe " wpisywanie 

tekstu na computer w Bethlehem prawie $400, oraz ryczałt na odbitki, pocztę, telefony w sumie 

$150. Również $]50 na ten sam cel wpłacita Komenda Chorągwi Harcerek, od której otrzymalam 

też komplet nalepek adresowych instruktorek w USA i nalepki nadawcze. Na opłaty pocztowe 

zebrałam ok. $250, czyli w sumie wpłaty wynosiły $550. Resztę wydatków za odbitki telefony i 

pocztę z rachunku DOMEK, od wielu lat mam wpływy z wysyłkowej sprzedaży kartek z opłatkiem, 

kalendarza Polish Heritage Jacka Gałązki ( $5 od sztuki ) różnych ksiażek. W 1989 roku wpłaciłam 

z tych tranzakcji ok.$1500 na STUDIUM PAPERS, w 1990  pokrywałam wydatki harcerskie i 

STUDIUM, którego jestem skarbnikiem, w 1991 mam nadzieję uzbierać kilkaset dolarów na rzecz 

HISTORII, za którą rachunek i Ewy Ziem nie jest jeszcze w pelni uregulowany. Zobowiązania te 
wynoszą: pozostaje do zapłacenia Bethlehem Printing Co. $1000, Language Bridges $2600. Prawie 
500 egzemplarzy rozsprzedano. ę. cja rob h m 

  

  

  

  
 



  

  

    

   

   

   

ZOSTAŃ 

SPONSOREM 
-FUNDĄTOREM 

aQzernplarza na 
wysyłką ao Folski 

Po ukazaniu się w Polsce "Powojennej Historii Harcerstwa w Stanach Zjednoczonych, 
do Zarządu Okręgu napłynęły prośby o dodatkowe egzemplarze. Nasza historia wzbu- 
dziła szerokie zainteresowanie wśród : kolekcjonerów wydawnictw harcerskich,archi- 
wistów, historyków - badaczy ruchu harcerskiego poza granicami Kraju oraz wśród 
instruktorów i wychowawców młodzieży harcerskiej. W sumie około 200 zamówień 
i spodziewamy się, że liczba ta wzrosnie. 
Na gratisowe rozdawanie książek po prostu nie stać nas. Sami,i to z wielkim trudem, 
zdobywamy każdy grosz. Z tej racji, zwracamy się z gorącym apelem do naszych 
sympatyków z prośba o sponsoraty książek na wysytkę do Polski. 
Spodziewamy sie, że uzyskamy i wśród czytelników "ZNICZ"a poparcie.W ten sposób 
Harcerstwo Polskie w Ameryce, otrzyma wydatną pomoc, o którą tak trudno w osta- 
tnich czasach. Książkę sprzedajemy po cenie kosztów t.j. $15.00, plus przesyłka po- 
cztowa $2.00 w USA, zagranicę $5.00 . 
Historia będzie wartościowym upominkiem dla braci harcerskiej w Polsce. Na zakup 
ksiażki w oczywistych powodów nikt w Polsce nie może sobie pozwolić. 
Zamówione egzemplarze wyślemy na adresy posiadane przez nas, lub na adresy 
wskazane przez sponsorów.  
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Witamy Delegatow Na XIX Zjazd Okręgu 
Z.H.P. w Orchard Lake 

Od daty XIX Zjazdu, dzielą nas 4 tygodnie. Orchard Lake i jego słynne Zakłady 
Naukowe, ponownie miejscem harcerskiej konwencji. Dla wielu z nas nieobce to 
miejsce. Tym,którzy przybędą tu pierwszy raz , napewno przypadnie do gustu. 
Zjazd odbędzie się w dniach 21 - 22 wrzesnia 1991, i rozpocznie się w sobotę o 
godzinie 9:00 rano. 
Orchard Lake-słynne St Mary's College, to niewielka osada, usytuowana nad je- 
ziorem o tej samej nazwie na pólnocnozachodniej stronie Metropolii Detroit,gdzie 
odbywają się dziesiątki spotkań organizacji polonijnych, włącznie z harcerskimi. 4 
Mieściły się tu niegdyś koszary wojskowe, a od prawie 110 lat,Polskie $emina- 
rium Duchowne. W latach późniejszych przybyły szkoły : gimnazjum dla chłopców 
i uczelnia wyższa ( College ). Ten uroczy zakątek szczegolnie drogi dla Polonii. 
Często -*"Małą Polską" nazywany, w każdą pierwszą niedzielę miesiąca otwarty dla 
zwiedzajacych. Jedyna w świecie polonijna uczelnia katolicka, która prócz nauk 
teologicznych oferuje studia humanisyczne i zawodowe. Mieszczą się tu : studium 
pastoralne, studium folkloru i kultury polskiej, polsko-amerykańskie studium litu- 
rgiczne oraz Centrum Janas Pawła Il. Galeria sztuki, Archiwum Polonii, Panorama 
Polska, Pokój Polski, i kilka pokoji muzealno archiwalnych organizacji weteran- 
skich. 
Odbyły się tu I-szy, Il-gi i XVIII Zjazd Okręgu ZHP, wiele konferencji instrukto- 
skich, odpraw Komendy Zlotu, zebrań Zarządu Okręgu, harcerskich złazów okoli- 

cznościowych. Od niedawna mieści się tu Archiwum Harcerstwa. Cały kampus 
stwarza spokojna-przytulną atmosferę, o ktora trudno gdzie indziej. 
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Budynek w którym mieszczą sie: Panorama Polska,Pokoj Polski, Sklepik Uczelniany, Archiwum Harcerstwa 
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Jeszcze nie tak dawno, Polska była pod rządami komunizmu. Od lat 80-siatych 
zapłonął " Znicz Wolnosci". Swym płomieniem ogarnął całą wschodnia Europę, 
Rozpadł się komunistyczny system,zniewolone narody poczęły wołać o wolność. 
Polska stała się krajem wolnym z Prezydentem Lechem Wałęsą naczele. Nie do 
pomyślenia i nie do wiary, da jakich zmian doszło i to jest powód do radosci. 
Znicz "Solidarnosci' płonie i posuwa się daleko,daleko na "Wschód". 

Nareszcie spełniły się marzania Narodu Polskiego.Urzad głowy Państwa sprawuje 
człowiek wybrany w wolnych niczem skrępowanych wyborach.lnsygnia władzy,pre- 
zydenckiej przekazuje Prezydent R.P. na Uchodźctwie-Ryszard Kaczorowski 
harcmistrz,wieloletni Przewodniczacy ZHP, bojownik o niepodległościową sprawę 
Polski. Prezydent Elekt - "Ślubuje Bogu i Narodowi.." na Zamku Krolewskim » 
na co Polska czekała pół wieku. 
Nam Polakom poza granicami kraju te wielka radość, bowiem prawowite władze 

na emigracji, zachowały ciągłość Niepodległego Państwa Polskiego i teraz  prze- 
kazały ją w rece Narodu. 
POLSCE SERCA MYŚLI CZYN! To hasło ktore będzie przyświecać obradom 
XIX Zjazdu Okręgu ZHP Stany Zjednoczone. Jakże aktualne niegdys i dzisiaj,teraz 
szczególnie, gdy dżwigająca się z gruzów Rzeczpospolita potrzebuje naszych rqk. 

42 lata temu,wskrzeszone Harcerstwo z przybyłych do Ameryki Polaków-uchodzców 

obozów niemieckich, francuskich, obozów Anglii, Indii, Afryki i Środkowego Wschodu, 

przetrwało do dziś. Historia Harcerstwa w Ameryce, wydana w bieżącym roku, to 

dokument naszej niełatwej pracy na rzecz Ojczyzny. | 

Na tle przemian jakie zachodzą w Polsce, często słyszy się i padają watpliwosci 

istnienia organizacji polonijnych. Nie można watpić jednak w istnienie Harcerstwa. 

Od zarania ludzkości ,po nasze czasy, istniała potrzeba kształtowania charakterów 

Na tym odcinku Harcerstwo ma wspaniały dorobek. Wychowywanie narastajacego 

młodego pokolenia,do pelni człowieczeństwa,to zadanie służby harcerskiej, bardzo 

ważne w obecnej dobie. Ojczyzna wymaga od nas podejmowania odpowiedzialności 

za siebie,za drugiego człowieka-za Ojczyznę,zarówno naszych ojców jak i kraju 

urodzenia. 

W tej dziedzinie nic się nie zmienia. Ta sama idea od zarania powstania organi- 

zacji harcerskiej, z tą różnicą, ze dziś,otwarły się nowe horyzonty, którym tube 

wyjść na przeciw. W Kraju obserwujemy brak odpowiedzialnosci patriotycznej, 

zanik bezinteresownej pracy, czynów dla dobra . i na rzecz Ojczyzny. Nowa fala 

emigracyjna z Kraju, znalazła się wśród nas z tymi brakami. I dlatego przed nami 

stoi wielkie zadanie, by w tym egoistycznym swiecie świadomosć o  współzale- 

żności ludzkiej, służby Ojczyźnie w oparciu o najważniejszą to jest, Służbę Bogu 

propagować i kontynuować, 
I kiedy zasiądziemy za konferencyjnym stołem, dajmy głos młodzieży.Niech złoży 

sprawozdanie ze spotkania z Ojcem Świętym, z udziału w Zlocie 80-lecia ZHP, 

niech podzieli się wrażeniami z ód i pobytu w Kraju. 

Przez okres 50 lat, nie było kontaktów naszej młodzieży z ich rowiesnikami w 

Polsce. Nie było możliwości wspólnego harcowania, zacieśniania więzów harcers- 

kiej przyjażni i współpracy. Prawdą jest, że spotkaliśmy poraz pierwszy garstkę 

harcerek i harcerzy, przybytą z Polski na IV Swiatowy Zlot Harcerstwa w Rising, 
Sun,  
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Maryland,w 1988 roku, ale to nie to samo, co odbyć pielgrzymkę do . Kraju, dla 
wielu, znanego z opowiadań, być w nim fizycznie,spotkać tysiące rowiesników. 
Spotkanie naszej dziatwy z harcerkami i harcerzami w Polsce,tym razem nie było 
garstkowe. Byt to Światowy Zjazd Młodzieży w Częstochowie i zlot Harcerstwa . 
Takie spotkanie, — z kilkutysięczną rzeszą, napewno będzie pelniejszym,obfitszym 
w treść, miejmy nadzieje zaowocuje stokrotnie na konto dalszych kontaktów z 

Polską. KILKA SPRAW Z NASZEGO PODWÓRKA . 
Czterdzieści lat Harcerstwa w Ameryce nie doprowadziło nas do potęgi finan- 
sowej. Tylko nieliczne organizacje cieszyły się chwilowymi sukcesami. Nie pomy- 
$lano o przysłości, nie zainwestowano w młodzież i rezultat jest taki, że z trud- 
nościa dostrzegamy ślady ich istnienia. 
Harcerstwo przyjęło inna ,- zdrowszą taktyke gospodarcza. Każdy grosz przezna- 
czaliśmy na młodzież i dzięki temu ilość i stany osobowe jednostek  hacerskich 
powiekszały się. W przeszłości i teraz dziatwa garnie się do nas-powód do radości 
oznaka wróżąca przyszłość organizacji. 
To prawda, że na kontach nie mamy pieniędzy! Mamy za to młodzież i to jest nasz 
największy skarb, skarb którego pieniądze nie zastąqpia. Dzięki młodzieży przetrwa- 
liśmy najtrudniejsze okresy rozwojowe. 
Nastały jednak trudniejsze czasy. Zdobywanie funduszów na prace harcerską, stalo 
się ogromnie trudne. Często zadajemy sobie pytania, kto nam pomoże, gdzie i u 
kogo szukać pomocy, jak długo wytrwamy ? 
I pomimo tych trudności, nie wygasa w nas nadzieja lepszego jutra.Wtej nadziei 
trwamy i podążamy do 2000-tysiecznego roku,nie rezygnujac z marszu ku 100-, 
leciu ZHP na ziemi amerykańskiej.SKĄD BRAC FUNDUSZE,JAK JE ZDOBYWAC 
TO PYTANIE DLA DELEGATÓW NA ŻJAZD. CO MOŻNA UCZYNIĆ W TEJ 
MATERII ? Dotychczasowe sposoby pukania do drzwi, proszenie o jałmużnę,to nie 
takie łatwe. "Nie wszystkie drzwi otwierają sie, nie wszystkie serca s polskie- 
czujące po polsku, nie wszystkie rozumieją potrzeby naszej młodzieży identifiku- 
jacej się " I am Polish ". 
Kolejna sprawa, ktdrej poświęcić trzeba wiele uwagi to SZKOLENIE KIEROWNI- 
KOW PRACY HARCERSKIEJ Z MŁODZIEŻĄ ( wodzowie gromad zuchowych,zastę- 
powi, druzynowi i kadra instruktorska ). Problem niełatwy do rozwiązania, ale wy- 
maga bezwłocznej akcji. Zadanie dla obu Chorągwi do konkretnego rozpracowania. 

Potrzebny jest nam stały osrodek szkoleniowy. Orchard Lake i jego zespół 
Szkół to wymarzone miejsce.Naprawdę trudno szukać lepszego.Akurat nadarza . się 
okazja osiągnięcia tego przedsięwzięcia bez większego trudu.Należy zdecydwanie 
powiedzieć tak-działać bezwłocznie.Wykorzystać wszyskie istniejące urządzenia, 
aby centrum szkolenia harcerskiego urzeczywistnić. Własciwie projekt w 85% zrea- 
lizowany potrzebny jest program kursów i nieco sprzetu. 
O słuszności centrum szkoleniowego,jego lokacji w Orchard Lake „przemawia wszy- 
stko cokolwiek znajduje się na terenie tej uczelni.Przede wszystkim-zaplecze gos- 
podarcze: internat,stołówka,własny pokój archiwalny do zajęc i wiele innych urząq- 
dzeń,które mogą być dastępne za zgoda gospodarzy. 
I wreszcie, Z.N.O.L. są usytuowane w centrum najwiekszych ośrodków polonijnych 
w których mamy nasze jednostki harcerskie. Oczywiscie będa z tym zwiqzane ko- 
szta, ale od czego mamy KPH? 

 



AB: 

O naszej " HISTORII " pisaliśmy przed i po jej ukazaniu się. Nawet w tym zeszy- 
cie reklamujemy. Warto jednak zacytować kilka zdań, jak historię oceniają inni. 
"Staranne,wyczerpujace i potrzebne opracowanie historii ZHP w USA". "Spadla 
bomba z nieba i wyladowała nie ksiazka, ale księga". O autorce wzmianka..........- 
"Wystawiłas pomnik ZHP w Stanach". " tylko gratulacje ". "przewracałem kartki 
księgi i nie moglem odejść od zachwytu "." To jest dzieło pomnikowe". " Nigdym 
się nie spodziewał, ze ZHP takie żywotne w Stanach ". "Zestaw fotografii to dla 
smakoszy wiecej, niż sama ksiazka". "Aż za serce chwytało potrząc na roześmiane 
buzie najmłodszych zuchów. Tych kilka cytatów mowi więcej niź jakakolwiek 
recenzja. 
ARCHIWUM- jego wyposazenie w najbardziej potrzebny sprzet - szafki zakonczone. 
Kosztem $2420 zakupilismy 20 pojerrnikow ( file cabinets ), które zaspokoją pie- 
rwsze potrzeby. uporzadkowania dokumentów. Dostawa szafek nastąpi w nastepnych 
kilku dniach. Warto podkteślić,ze cena jednej szafki wedlug katalogu wynosi $250.00 
Otrzyraliśsny wiec znizke prawie 50%, dzieki staraniom dh. przewodniczacego. 

XIX Zjazd Okręgu ZHP Stany Zjednoczone, to kolejne spotkanie naszej wielkiej 
rodziny harcerskiej. Nie pierwszy raz spotykamy sie na gruntach Zakładów Nauko- 
wych w Orchar Lake i miejmy nadzieję, że nie ostatni. 
Na Zjazd przybywamy po to, by podsumować pracę ustępującego, następnie wyty- 
czyć kierunki pracy i działania nowego Zarządu Okręgu. Wsród wielu spraw jakie 
bedą tematami na konferencjach, zastanówimy się nad najważniejszą, to jest, nad 
przyszłoscia Harcerstwa w Ameryce. 
Dzieki bezintresownej pracy wielu, wielu ludzi, jestesmy organizacja żywa. Znana 
i cieszacą się wielkim uznaniem wsród społeczeństwa polonijnego. Aby tak było 
dalej, sterami naszego Związku muszą kierować młodzi ludzie. Oni to niech przej- 
ma inicjatywe w swe rece, bo od nich będzie zależała przyszłośc Harcerstwa w 
tu w Ameryce i poza garnicami Kraju. 
Wśród przybywajacych na Zjazd znajda się Druhostwo Krystyna i Bogdan Szwagrzak, 
ktorych i witamy wśrod nas. 

! 

WITAMY GOŚCI Z LONDYNU, WITAMY DELEGATOW NA XIX ZJAZD OKRĘGU 
W ORCHARD LAKE 

CZUWAJ ! Z. Czajkowski hm. Przew .Z.O. 
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Na Wieczną Wartę 
Św.P. JOZEF LUBECKI, Harcmistrz, od młodzieńczych lat w harcerskiej służbie, były Przewodniczący Zarzadu Okregu ZHP Stany Zjednoczone.,b.przew. Obwodu ZHP Chicago, b. Okręgowy Kierownik Starszego Harcerstwa St. Zjedn., członek 2l-go Koła St.Harcerstwa "Orłów Kresowych", członek Wydziału Kształcenia Instruktorów, nasz serdeczny przyjaciel i druh - bezgranicznie oddany sprawie harcerskiej, odszedł 19-go lipca 1991, na Wieczna Warte, by złożyć przed Bogiem raport swej ziemskiej służby Bogu, Polsce, Bliźnim. ) Składając hołd zmariemu,tqczymy się w smutku z rodzina w mdlitwie za spokoj jego duszy, oddając zmarłemu Józefowi nasz harcerski salut CZUWAJ ! 
HARCERSKA RODZINA OKRĘGU ZHP W STANACH ZJEDNOCZONYCH 

6, QGWIDON HADRYCH,kapitan WP,uczestnik kampanii Wrześniowej, pierwszy przewodniczacy Obwodu ZHP Detroit,bezgranicznie oddany sprawie harcerskiej. Działacz Harcerski,współbudowniczy ośrodka wypoczynkowego , " Białowieża " odszedł na Wieczną Wartę w dniu 18 sierpnia 1991 r.,w dniu Święta Żołnierza, w czasie akademii upamiętniającej " Bitwę Warszawską " 1920r., czytając Apel Poleglych. Jego serce przestało bić w momencie grających werbli i salutu Kom- panii Honorowej,potrojnej salwy i głosie sygnałówki grającej " Capstrzyk " . Składając hold, łączymy się z rodzina w modlitwie za spokój duszy zmarłego + + 
i żegnamy go naszym harcerskim CZUWAJ ! 

HARCERSKA RODZINA OKRĘGU ZHP W STANACH ZJEDNOCZONYCH 

MIGAWKI ZLOTOWE | MIGAWKI ZLOTOWE | 
OFICJALNY FILM Z IV-go SWIATOWEGO ZLOTU HARCERSTWA 

W RISING SUN, MARYLAND, USA 15 - 28 SIERPNIA 1988 
DO NABYCIA 

Dwu-godzinny film na kasecie Video VHS zawiera następujące migawki 
złotowe : przyjazd, otwarcie zlotu, przedstawienie się obozów, apel 
poranny w obozach harcerek i harcerzy, wycieczki do Waszyngtonu, 
Filadelfii i amerykańskiej Częstochowy w Doylestown, olimpiada zło- 
towa, gra "My i Świat", kiermasz i wizyta gości, defilada, zakończenie 
Zlotu i wiele innych momentów ze zlotowego spotkania młodzieży |. 

Cena kasety wraz z przesyłką wynosi $25.00 
Kasety można zamawiać : Okręg ZHP Stany Zjednoczone,27587 Dover 
Warren, Mich. 48093. Czeki wystawiać na Polish Scouting Organization 
Są również kasety nagrane w europejskim systemie PAL. doskonały prezent dla kogos w Polsce. 
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